
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ίδρυση καταστήματος αφορολογήτων, αδασμο-

λογήτων και φορολογημένων ειδών της εταιρείας 
«Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Λιμένα Χίου.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
MOHAMMAD, (ov) ΤΑΥΥΑΒ του ASLAM και της 
BILKISH, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
MURTAZA, (ον) GHULAM του MOHAMMAD και της 
HAMIDA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 29888/538/Π12/ 
7/00012/Γ/10.2.2020 (Β’ 519) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΑΜΑ-
ΡΙΔΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΤΗ ΕΦΤΑΛΟΥΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΑΚΤΗ 
ΕΦΤΑΛΟΥΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 480144/Π05/7/ 
00408/Π/8/12/2022 (Β’ 6819) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με δ.τ. 
«POLYHEALTH Α.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 275185/Π10/7/ 
00027/Α/31.10.2019 (Β’ 4146) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 249851/Π10/7/00027/Α/
N4399/2016/28.7.2023 (Β’ 4881) απόφαση, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΡΟΥ-
ΠΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΧΑΡΟΥΠΙΑ Α.Ε.» και 
«ΑΖΑΝΤΕ ΧΑΝΙΑ», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινών, 
εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Λέσβου για το έτος 2025 από δημοσιεύσεως στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025.

8 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Πέλλας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1067 (1)
Ίδρυση καταστήματος αφορολογήτων, αδασμο-
λογήτων και φορολογημένων ειδών της εταιρεί-
ας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Λιμένα Χίου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσεως 

ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευσιν 
καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμο-
λογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τού-
των εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Α’ 17),

β) του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί ρυθμίσεως 
δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατάξεων» (Α’ 194),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν.δ. 494/1974 «Περί καταστημάτων πώλησης 
αδασμολογήτων και αφορολογήτων ειδών» (Α’ 203),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρη-
ματιστηριακή αγορά παραγώγων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 228),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2588

30649



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30650 Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Δι-
όρθωση Σφάλματος Β’ 372), όπως συμπληρώθηκε, τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με την περ. α) της 
παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την από 30.12.1997 Σύμβαση Παραχώρησης που 
υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 
την από 22.3.2013 τροποποίηση αυτής.

4. Τo από 20.12.2024 (υπ’ αρ. 11) αίτημα της εταιρίας 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», με το οποίο 
αιτείται την ίδρυση καταστήματος αφορολογήτων, αδα-
σμολογήτων και φορολογημένων ειδών στον Λιμένα 
Χίου, μετά των σχετικών κατόψεων.

5. Το υπ’ αρ. 1435/2.4.2025 έγγραφο του Τελωνείου 
Χίου, με τη συνημμένη, απαιτούμενη σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979, γνώμη για την 
ίδρυση καταστήματος αφορολογήτων, αδασμολογήτων 
και φορολογημένων ειδών στον Λιμένα Χίου.

6. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και την  υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφα-
ση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ 689) και 
την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.1.2025 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11). 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την ίδρυση του καταστήματος αφορο-

λογήτων, αδασμολογήτων και φορολογημένων ειδών, 
εντός του τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου, στον Λιμέ-
να Χίου, στη θέση και έκταση που αναφέρεται στο από 
31.03.2025 πρακτικό για παροχή γνώμης, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979. 

2. Το σύνολο των υπό παραχώρηση χώρων, οι οποίοι 
θα βρίσκονται εντός των τελωνειακά ελεγχόμενων χώ-
ρων, καταλαμβάνει συνολική επιφάνεια είκοσι τετρα-
γωνικά μέτρα και είκοσι πέντε τετραγωνικά εκατοστά 
(20,25 τ.μ.). 

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει, αποκλειστικά, στην εταιρία «Καταστήματα Αφορο-
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του ανωτέρω κατα-
στήματος διέπεται από το ν.δ. 494/1974, τον ν. 827/1978, 

το π.δ. 86/1979, το άρθρο 120 του ν. 2533/1997, καθώς 
και από τις εκδοθείσες αποφάσεις που ρυθμίζουν θέμα-
τα, σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας των καταστημάτων 
που εκμεταλλεύεται η εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
MOHAMMAD, (ov) ΤΑΥΥΑΒ του ASLAM και της 
BILKISH, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 551/2019/10.03.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) MOHAMMAD, 
(ov) ΤΑΥΥΑΒ του ASLAM και της BILKISH, γεν. 11.07.1996 
στο Πακιστάν, κατόχου του αριθ. 665519/20.06.2019 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνής Προστασίας από Υπηρεσία 
Ασύλου, κατοίκου Θεσσαλονίκης, επί της οδού Αγίου Δη-
μητρίου αρ. 12 και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή εννιακοσί-
ων είκοσι (920) τεμαχίων τσιγάρων (46 πακέτων), πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
εδάφιο β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
MURTAZA, (ον) GHULAM του MOHAMMAD και 
της HAMIDA, για λαθρεμπορία καπνικών προ-
ϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 736/2019/24.04.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ.  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30651Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) MUR-
TAZA, (ον) GHULAM του MOHAMMAD και της HAMIDA, 
γεν. την 10.12.1981 στο Πακιστάν, κατόχου του αριθ. 
0767994/21.06.2019 Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προ-
στασίας από Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θεσσαλο-
νίκης, με ημ. λήξης 21.12.2019, κατοίκου Θεσσαλονίκης, 
επί της οδού Αγίου Δημητρίου α/α και ήδη αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την πα-
ράνομη κατοχή δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400) τεμα-
χίων τσιγάρων (120 πακέτων), πράξη που χαρακτηρίζε-
ται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την 

έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
εδάφιο β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Ι

(4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 29888/538/Π12/7/00012/Γ/10.2.2020 (Β’ 519) απόφασης του Περιφερει-
άρχη Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΑΜΑΡΙΔΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΤΗ ΕΦΤΑ-
ΛΟΥΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΑΚΤΗ ΕΦΤΑΛΟΥΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 59225/Π12/7/00012/Γ/16.05.2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού και 
ΕΣΠΑ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 29888/538/Π12/7/00012/Γ/10.2.2020 (Β’ 519) 
απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχει-
ρηματικότητα» Β’ κύκλος των άρθρων 37 έως 41 αυτού, της επιχείρησης «ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΑΜΑΡΙΔΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΤΗ ΕΦΤΑΛΟΥΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΑΚΤΗ ΕΦΤΑΛΟΥΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον «Εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας 
"ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΣ", κατηγορίας 3*, δυναμικότητας 94 δωματίων/171 κλινών που βρίσκεται στην περιοχή “Εφταλού” επί 
της παραλιακής δημοτικής οδού Μήθυμνας - Εφταλού, της Δημοτικής Κοινότητας Μήθυμνας, του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου»,

α. ως προς τη μετοχική σύνθεση του φορέα, η οποία έχει ως εξής: 

Ονοματεπώνυμο/Επωνυμία Νομική Μορφή 

Ποσοστό Συμμετοχής κατά το 
χρόνο υποβολής της αίτησης 
υπαγωγής (για υφιστάμενους 

φορείς) ή κατά το χρόνο 
δημοσίευσης του ν. 4399/2016 (για 
υπό συγχώνευση φορείς της περ. γ 

του άρθρου 12)

Ποσοστό Συμμετοχής 
κατά το χρόνο 

έναρξης εργασιών 
του επενδυτικού 

σχεδίου 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΑΜΑΡΙΔΟΥ Φυσικό πρόσωπο 36,840% 30,49%

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΜΑΡΙΔΗΣ Φυσικό πρόσωπο 30,210% 19,79%

ΣΑΒΒΑΣ ΣΑΜΑΡΙΔΗΣ Φυσικό πρόσωπο 16,475% 20,02%

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΑΜΑΡΙΔΟΥ Ιδιωτική Επιχείρηση 16,475% 29,70%

β. ως προς τον τρόπο χρηματοδότησης, τα ποσά και τα ποσοστά των πηγών χρηματοδότησης της συμβατικής 
επένδυσης τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 

Τα ίδια κεφάλαια ανέρχονται από 49.674,60 € (ποσοστό 4,112%) με αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες 
εισφορές σε μετρητά σε 487.999,75 € (ποσοστό 40,396%) με αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με εισφορές σε με-
τρητά των μετόχων και ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών και η εξωτερική χρηματοδότηση από 693.269,75 € 
(ποσοστό 57,388%) σε 254.944,71 € (ποσοστό 21,104%).

Επιβάλλεται συνολικό πρόστιμο ποσού 4.650,95 €, λόγω μη τήρησης της υποχρέωσης του ενισχυόμενου για 
γνωστοποίηση αλλαγής της έδρας του φορέα εντός διμήνου από τη συντέλεσή της, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
Δ2 της απόφασης υπαγωγής, την παρ. 3θ του άρθρου 21 και τις παρ. 2 και 6 του άρθρου 23 του ν. 4399/2016, το 
οποίο θα παρακρατηθεί από την επιχορήγηση με την 1η εκταμίευση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30652 Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
σύμφωνα με το άρθρο 122 ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1).

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ 

Ι

(5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 480144/Π05/7/00408/Π/8/12/2022 (Β’ 6819) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρεί-
ας «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με δ.τ. «POLYHEALTH Α.Ε.», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 184124/Π05/7/00408/Π/16/5/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 480144/Π05/7/00408/Π/8/12/2022 (Β’ 6819) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με 
δ.τ. «POLYHEALTH Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της δυναμικότητας 
μονάδας παραγωγής φυτικών προϊόντων ή προϊόντων ρητίνης, στη θέση 3 ΧΛΜ ΛΑΡΙΣΑΣ - ΤΥΡΝΑΒΟΥ του Δήμου 
ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Περιφερειακής ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονο-
μικό αντικείμενο καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
ανέρχεται σε ύψος τριακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (380.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό επιχορήγησης διακοσίων εννέα χιλιάδων ευρώ 
(209.000,00 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 
του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

(6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 275185/Π10/7/00027/Α/31.10.2019 (Β’ 4146) απόφασης του Περιφερει-
άρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 249851/Π10/7/00027/Α/N4399/2016/28.7.2023 
(Β’ 4881) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «ΧΑΡΟΥΠΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΧΑΡΟΥΠΙΑ 
Α.Ε.» και «ΑΖΑΝΤΕ ΧΑΝΙΑ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/160818/Π10/7/00027/Α/N.4399-2016/19.05.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης, τροποποιείται η υπό στοιχεία 275185/Π10/7/00027/Α/31.10.2019 (Β’ 4146) απόφαση για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΧΑΡΟΥΠΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΧΑΡΟΥΠΙΑ Α.Ε.» και «ΑΖΑΝΤΕ ΧΑΝΙΑ», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 3* και δυναμικότητας 29 
κλινών στην Παλαιά Πόλη Χανίων (Βoutique Hotel)», στο Δήμο Χανίων, της Π.Ε. Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης», 
ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του φορέα το οποίο διαμορφώνεται σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΝΟΤΗΤΑ 8 Χρηματοδοτικό Σχήμα

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

Ποσά (€) Ποσοστά (%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 157.026,22 € 15,000%

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

1 Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε 
μετρητά (με κεφάλαια εσωτερικού) 157.026,22 €

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 157.026,22 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30653Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 559.010,18 € 53,400%

α/α Ανάλυση Εξωτερικής Χρηματοδότησης

1 Ομολογιακό δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 559.010,18 €

Σύνολο Ανάλυσης Εξωτερικής Χρηματοδότησης 559.010,18 €

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 330.805,05 € 31,600%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ 
= Α + Β + Γ) 1.046.841,45 € 100,000%

Ε. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ 0,00 € 

ΣΤ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΝΕΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0,00 €

Ζ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Ζ = Δ + Ε + ΣΤ) 1.046.841,45 €

H. ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 165.299,30 €

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 36.233,61€

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 129.065,69€

Θ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Θ = Ζ + Η) 1.212.140,75 €

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 15.05.2025 κατά την 46η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποιή-
σεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15.4.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της Περιφε-
ρειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 18/2025 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινών, εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέσβου για το έτος 2025 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Τον ιδρυτικό νόμο ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» 

(Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την 
οργάνωση τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, σύμφωνα με την οποία «Η υπερωριακή απασχόληση που καθο-

ρίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης».
5. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) (Β’ 795/2017) της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου.
8. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δη-

μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρό-
γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I») - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30654 Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

ΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη 
και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

9. Τον ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση 
θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνι-
κού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43) 
και ιδίως το άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 
του ν. 3852/2010».

10. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

11. Την υπ’ αρ. 16104/1563/30.4.2013 (Β’ 1269) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λει-
τουργίας Κυριακές, και αργίες της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Λέσβου.

12. Την υπ’ αρ. 1146/15.1-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΩΚΟΡ1Ι-Β4Κ) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού Β. Αιγαίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 533/2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Λέσβου «Έγκριση του προϋπολο-
γισμού της ΔΕΥΑ Λέσβου οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
ΨΛΣΥΟΚΠΛ-ΥΡΜ).

13. Το άρθρο 13 «Βιβλίο Υπερωριών» του ν. 3846/2010 
«Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 66).

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.Λ. για:

- Όλες τις έκτακτες ανάγκες που θα παρουσιαστούν 
λόγω γεγονότων ανωτέρας βίας (θεομηνίες, πλημμύρες, 
πυρκαγιές, σεισμοί κ.λπ.),

- την αντιμετώπιση βλαβών ύδρευσης των δικτύων 
διανομής πόσιμου νερού

- την αντιμετώπιση βλαβών αποχέτευσης και απόφρα-
ξης κεντρικών αγωγών μεταφοράς λυμάτων,

- την εύρυθμη λειτουργία των εγκαταστάσεων επεξερ-
γασίας λυμάτων αντιμετωπίζοντας βλάβες στις μονάδες 
των βιολογικών καθαρισμών,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών ελέγχου 
των καταμετρήσεων των υδρομέτρων σε ολόκληρο το 
χώρο ευθύνης, στη νήσο Λέσβο, της επιχείρησης,

- την αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών άμεσα εξαρτη-
μένων με τη διακοπή ηλεκτρικής ενέργειας μετά από 
ακραία καιρικά φαινόμενα (scada, moter, αντλίες, πηγές, 
αντλιοστάσια κ.λπ.).

15. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων κατά υπηρεσία, κλάδο, τμήμα που είναι:

• Οδηγοί αυτοκινήτων, πέντε (5) υπάλληλοι
• Χειριστές μηχανημάτων, ένας (1) υπάλληλος
• Χημικός εργαστηρίου ποιοτικού ελέγχου, ένας (1) 

υπάλληλος
• Χημικός Μηχανικός, μια (1) υπάλληλος
• Τεχνολόγοι Μηχανικοί, έξι (6) υπάλληλοι
• Τεχνίτες ύδρευσης, επτά (7) υπάλληλοι
• Βοηθός τεχνίτης ύδρευσης, ένας (1) υπάλληλος

• Βοηθοί τεχνίτες αποχέτευσης, δυο (2) υπάλληλοι
• Εργάτες γενικών καθηκόντων, δεκαπέντε (15) υπάλ-

ληλοι
• Ηλεκτρολόγοι, οκτώ (8) υπάλληλοι
• Εργοδηγοί, ένας (1) υπάλληλος
• Αποθηκάριος υλικών, ένας (1) υπάλληλος
• Καταμετρητές υδρομέτρων, δύο (2) υπάλληλοι
• Υπάλληλοι γραφείου, πέντε (5).
16. Την εισήγηση της υπηρεσίας.
17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζει ομόφωνα:

I. Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία, την εργασία 
νυχτερινών, εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού 
της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Λέσβου για το έτος 2025 από δημοσιεύσεως στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025 ως εξής:

1 Πέντε (5) Οδηγοί αυτοκινήτων 2160 ώρες
2 Ένας (1) Χειριστής μηχανημάτων 432 ώρες

3 Ένας (1) Χημικός εργαστηρίου 
ποιοτικού ελέγχου 240 ώρες

4 Μια (1) Χημικός Μηχανικός 80 ώρες
5 Έξι (6) Τεχνολόγοι Μηχανικοί 2.592 ώρες
6 Επτά (7) Τεχνίτες ύδρευσης 3.024 ώρες

7 Ένας (1) Βοηθός τεχνίτης 
ύδρευσης 432 ώρες

8 Ένας (1) Τεχνίτης αποχέτευσης 432 ώρες

9 Δύο (2) Βοηθοί τεχνίτες 
αποχέτευσης 432 ώρες

10 Δεκαπέντε  (15) Εργάτες γενικών 
καθηκόντων 6.480 ώρες

11 Επτά (7) ηλεκτρολόγοι 5.296 ώρες
12 Ένας (1) Εργοδηγός 432 ώρες
13 Ένας (1) Αποθηκάριος υλικών 60 ώρες

14 Δύο  (2) Καταμετρητές 
υδρομέτρων 360 ώρες

15 Τρεις  (3) Υπάλληλοι γραφείου 360 ώρες
  Σύνολο 22.812  ώρες

II. Οι ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο υπάλληλο 
για κάθε εξάμηνο του 2025, οι ώρες υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 96 ανά εργα-
ζόμενο, κατά περίπτωση, για το κάθε εξάμηνο του 2025.

III. Για τους δύο (2) καταμετρητές υδρομέτρων, τους 
τρεις (3) υπαλλήλους γραφείου, επιτρέπεται μόνο η 
καθιέρωση απογευματινής εργασίας και όχι Κυριακών, 
Εξαιρέσιμων και νυχτερινών ωρών.

IV. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
44.000,00 ευρώ, η οποία βαρύνει τους κωδικούς:

Κωδ. 60.00.150.01 για ποσό 6.000,00 ευρώ 
Κωδ. 60.00.250.01 για ποσό 25.000,00 ευρώ 
Κωδ. 60.00.350.01 για ποσό 8.000,00 ευρώ 
Κωδ. 60.00.550.01 για ποσό 5.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30655Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λέσβος, 7 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΛΕΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 66/2025 (8) 
Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Πέλλας για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Την περ. στ) της παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 20 

του ν. 4357/2015 (Α’ 176).
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΠ 

(Β΄ 3136/2012).
4. Λόγω της φύσης των δραστηριοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. 

Πέλλας, η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών 
ύδρευσης και αποχέτευσης στους κατοίκους του Δή-
μου Πέλλας ο οποίος απαρτίζεται από τριάντα εφτά 
δημοτικές και τοπικές κοινότητες και προκύπτουν βλά-
βες στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης καθώς και 
στις εγκαταστάσεις αυτών οι οποίες δεν είναι δυνατό 
να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια της κανονικής 
απασχόλησης των υπαλλήλων καθώς το κύριο μέλη-
μα της Δ.Ε.Υ.Α. Πέλλας είναι η απρόσκοπτη και συνε-
χής υδροδότηση, η παροχή υπηρεσιών αποχέτευσης 
στους κατοίκους του Δήμου όλο το εικοσιτετράωρο και 
προκειμένου στην αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων 
τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ, κ.α.), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας όπως αυτό έχει ορισθεί με τον Ο.Ε.Υ., 
στις περιπτώσεις που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να 
συμβεί εντός του καθορισμένου ωραρίου αφετέρου 
στις περιπτώσεις που προκύπτουν βλάβες εκτός του 
καθορισμένου ωραρίου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει 
και εγκρίνει: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας για το έτος 2025 και 
ειδικότερα για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ως εξής:

1. Για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) για το πρώτο εξάμηνο και εκατόν εί-
κοσι (120) για το δεύτερο, ήτοι 3.000 ώρες ανά εξάμηνο. 

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το 
πρώτο και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο εξά-
μηνο, ήτοι 2.400 ώρες ανά εξάμηνο. 

3. Για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας οι ανωτέρω υπάλληλοι δύναται να απασχο-
λούνται κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες έως 2.400 ώρες για 25 υπαλλήλους ανά εξάμηνο. Σε 
περίπτωση δε έκτακτης ανάγκης, όλοι οι υπάλληλοι θα 
βρίσκονται στη διάθεση της υπηρεσίας, σε 24ωρη βάση, 
όλες τις ημέρες του έτους. 

Προκειμένου στην αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων 
τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ, κ.α.), πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας όπως αυτό έχει ορισθεί με την 
υπ’ αρ. 11367/17.10.2012 (Β’ 3136) απόφαση του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, στις περιπτώσεις που 
αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός του κα-
θορισμένου ωραρίου αφετέρου στις περιπτώσεις που 
προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου ωραρίου 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. Πέλλας ως εξής: 

- Για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) για το πρώτο εξάμηνο και εκατόν εί-
κοσι (120) για το δεύτερο, ήτοι 3.000 ώρες ανά εξάμηνο. 

- Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το 
πρώτο και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο εξά-
μηνο, ήτοι 2.400 ώρες ανά εξάμηνο. 

- Για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας οι ανωτέρω υπάλληλοι δύναται να απασχολού-
νται κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες έως 
2.400 ώρες για 25 υπαλλήλους ανά εξάμηνο.

Σε περίπτωση δε έκτακτης ανάγκης, όλοι οι υπάλληλοι 
θα βρίσκονται στη διάθεση της υπηρεσίας, σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του έτους. 

2. Οι παραπάνω πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2025 θα βαρύνουν τους Κ.Α. 60.00.000 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ» και Κ.Α. 60-02-000 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ». 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως και τις 31.12.2025. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Γιαννιτσά, 14 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30656 Τεύχος B’ 2588/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025882705250008*


		2025-05-28T12:43:53+0300




